
UCHWAŁA NR XXXII/330/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) w związku z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 888 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Margonin, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, stanowiący Załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, sporządzoną zgodnie ze wzorcem, o którym mowa w § 1, właściciele nieruchomości 
zobowiązani są złożyć w terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć: 

1) w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin, 

2) drogą pocztową na adres: Urzędu Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin, 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP), 

§ 4. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1 za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji sporządza się w formacie danych *.pdf lub *.jpg.; 

2) wzór deklaracji składany w formie elektronicznej jest tożsamy z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) układ informacji i powiązań między nimi określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 roku o usługach 
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku, poz. 1797 ze zmianami) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2021 roku, poz.670 ze zmianami), 

5) deklarację składaną za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy przesyłać za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej, 

6) składanie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej odbywa się w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz zapewniający ich 
ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21319568-3103-4E13-A0E9-614764EE3204. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/149/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 27 stycznia 2020 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Margonin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, 
poz. 984). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21319568-3103-4E13-A0E9-614764EE3204. Podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
DLA WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB
INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

PODSTAWA PRAWNA:
Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami)
TERMIN SKŁADANIA:
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

 w terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych,
 zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest obowiązany złożyć 

nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
MIEJSCE SKŁADANIA:
Urząd Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin
POLA JASNE WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ. WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI

  □Pierwsza deklaracja □Zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji    Data zmian ___ - ___ - _____
2. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
TYTUŁ DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ

 □Właściciel  □Współwłaściciel 

□Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

□inny podmiot władający nieruchomością

…………………………….…………………….………

3. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
DANE IDENTYFIKACYJNE
IMIĘ I NAZWISKO / NAZWA*: PESEL / NIP*:

ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:
MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU: KOD POCZTOWY / POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY**: E-MAIL**:

ADRES  NIERUCHOMOŚCI,  NA  KTÓREJ  ZNAJDUJE SIĘ DOMEK  LETNISKOWY  LUB  INNEJ  NIERUCHOMOŚCI
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE
MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU:  KOD POCZTOWY / POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY**:  E-MAIL**:

4.  OBLICZANIE OPŁATY DLA WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK
LETNISKOWY  LUB  INNEJ  NIERUCHOMOŚCI  WYKORZYSTYWANEJ  NA  CELE  REKREACYJNO-
WYPOCZYNKOWE

Liczba domków letniskowych lub innych nieruchomość
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

                                                     _____________________________
                                                               ( proszę podać liczbę )

Ryczałtowa stawka opłaty od jednego domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe***                                         _________________________________________ zł

Obliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

_____________________________ x __________________________ = ____________________ zł
     Liczba domków letniskowych lub              ryczałtowa roczna                      ryczałtowa roczna
innych nieruchomości wykorzystywanych          stawka opłaty                                   opłaty
    na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/330/2021
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 18 listopada 2021 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21319568-3103-4E13-A0E9-614764EE3204. Podpisany Strona 1



5. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

(miejscowość i data) (czytelny podpis)

6. ADNOTACJE URZĘDOWE

Pouczenie: 
W  przypadku  niewpłacenia  w  obowiązujących  terminach  kwoty  wynikającej  z  niniejszej  deklaracji  lub  wpłacenia  jej
w niepełnej  wysokości  niniejsza deklaracja  stanowi  podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego,  zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (tekst  jednolity: Dz.  U. z 2020 roku,
poz. 1427 ze zmianami)

Objaśnienia:
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi:
 w terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych,
 zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym nastąpiła
zmiana.
Opłata ryczałtowa za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotycząca właścicieli którzy posiadają domek letniskowy

albo inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, będzie uiszczana z góry raz do roku w terminie do
30 czerwca danego roku. Opłatę należy uiszczać gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Margonin lub przelewem na konto
Gminy Margonin.

* Wypełnić w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej
** Podanie tych danych nie jest obowiązkowe. Ich podanie ułatwi kontakt ze strony pracowników Gminy Margonin
*** Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami reguluje odrębna uchwała Rady Miasta i Gminy Margonin

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych),  publ.  Dz. Urz.  UE L Nr 119, s.  1
informujemy, iż:
1).Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Gmina Margonin (adres: ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin; telefon
kontaktowy: 67 2 846 068).
2) W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych – Panią
Małgorzatą Kollas pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl.
3) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji umowy cywilnoprawnej. 
4) Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania
określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.  
5) Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. b) ww. rozporządzenia.
6) Odbiorcami  Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu
Administratora. 
Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:
-  dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  możliwości  ich  poprawiania,  sprostowania,  ograniczenia  przetwarzania  oraz  do
przenoszenia  swoich  danych,  a  także  -  w  przypadkach  przewidzianych  prawem -  prawo  do  usunięcia  danych  i  prawo  do
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych.
-  wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego  w  przypadku  gdy  przetwarzanie  danych  odbywa  się  z  naruszeniem przepisów
powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa
Podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia umowy cywilnoprawnej. Osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana do
ich podania. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest brak możliwości zawarcia umowy.
Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się
opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o
ochronie danych osobowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21319568-3103-4E13-A0E9-614764EE3204. Podpisany Strona 2

mailto:inspektor@cbi24.pl


 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości ma na celu dostosowanie 
jej zapisów do znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami). Z uwagi na fakt, iż 
nowelizacja ustawy doprecyzowała zapisy dotyczące pozyskiwania danych właściciela nieruchomości, 
niezbędnych do wystawienia tytułu wykonawczego na zobowiązanego, zaistniała konieczność modyfikacji 
wzoru deklaracji. 

Objęcie systemem właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, powoduje konieczność określenia wzoru 
deklaracji w celu prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21319568-3103-4E13-A0E9-614764EE3204. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	​ Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/330/2021
	​ Rady Miasta i Gminy Margonin
	DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
	DLA WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

	Uzasadnienie

		2021-11-17T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




